
 

 

UCHWAŁA NR VIII/31/24 

RADY GMINY MAKÓW 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9, lit. c, d i pkt 10, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211. art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r poz.1530 z późn. zm.) Rada Gminy Maków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu Gminy o kwotę 507.721,00 zł, zgodnie z tabelą nr 

1 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów budżetu Gminy o kwotę 3.431.329,66 zł, zgodnie z tabelą nr 1 do 

uchwały. 

3. Plan dochodów budżetu Gminy Maków po zmianie, o której mowa w ust. 1-2 wynosi 53.329.701,72 zł, 

w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości                 40.407.140,45 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości           12.922.561,27 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu Gminy o kwotę 1.148.162,01 zł, zgodnie z tabelą  

nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków budżetu Gminy o kwotę 7.753.061,67 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do 

uchwały. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu Gminy o kwotę 30.000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do 

uchwały. 

4. Plan wydatków budżetu Gminy Maków po zmianie, o której mowa w ust. 1-2 wynosi 54.627.053,29 zł, 

w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  37.079.484,47 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 17.547.568,82 zł. 

§ 3. W planie przychodów zmniejsza się § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach o kwotę 3.681.291,00 zł. 

§ 4. Ustala się przychody w łącznej wysokości 2.173.491,57 zł i rozchody w wysokości 876.140,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2025 r.

Poz. 4408



§ 5. Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi planowany deficyt w wysokości 1.297.351,57 zł, który 

zostanie pokryty nadwyżkami z lat ubiegłych w wysokości 761.095,97 zł i przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 536.255,60 zł. 

§ 6. Przypadające do spłaty raty kredytów i pożyczek w wysokości 876.140,00 zł. zostaną pokryte z przychodów 

pochodzących z nadwyżek z lat ubiegłych w kwocie 876.140,00 zł. 

§ 7. W uchwale Nr LIX/338/23 Rady Gminy Maków z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tabela nr 3a otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

2) Tabela nr 5 otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

3) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Maków. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Patryk Magdziarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4408



Tabela nr 1 do Uchwały nr VIII/31/24 Rady Gminy Maków z dnia 5 grudnia 2024 r. 

Dochody budżetu na 2024 r. 
Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

bieżące 

600  Transport i łączność 359 813,00 0,00 9 500,00 369 313,00 

 0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości 
160 000,00 0,00 9 000,00 169 000,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 500,00 500,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 191 000,00 0,00 54 000,00 245 000,00 

 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

190 000,00 0,00 54 000,00 244 000,00 

750  Administracja publiczna 260 951,49 -66 420,00 450,00 194 981,49 

 2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

59 508,38 -54 465,38 0,00 5 043,00 

 2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

13 061,62 -11 954,62 0,00 1 107,00 

 2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
36 425,00 0,00 450,00 36 875,00 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
10 673 882,09 -94 500,00 290 000,00 10 869 382,09 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 601 748,44 0,00 280 000,00 2 881 748,44 

 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 444 770,85 -94 000,00 0,00 350 770,85 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 7 200,00 0,00 10 000,00 17 200,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 -500,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 19 566 946,00 0,00 120 000,00 19 686 946,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 370 425,00 0,00 120 000,00 490 425,00 

801  Oświata i wychowanie 1 765 968,49 0,00 13 197,00 1 779 165,49 

 0830 Wpływy z usług 298 000,00 0,00 5 000,00 303 000,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 2 900,00 0,00 8 197,00 11 097,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 854 984,00 0,00 11 574,00 1 866 558,00 

 0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 4 000,00 0,00 1 000,00 5 000,00 

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 15 789,00 0,00 10 574,00 26 363,00 

926  Kultura fizyczna 28 000,00 0,00 9 000,00 37 000,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 28 000,00 0,00 9 000,00 37 000,00 

bieżące razem: 40 060 339,45 -160 920,00 507 721,00 40 407 140,45 

majątkowe 

010  Rolnictwo i łowiectwo 3 410 642,37 -1 690 321,18 0,00 1 720 321,19 

 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
3 380 642,37 -1 690 321,18 0,00 1 690 321,19 

750  Administracja publiczna 417 585,00 -276 688,48 0,00 140 896,52 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

342 419,70 -226 884,26 0,00 115 535,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4408



 

 6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

75 165,30 -49 804,22 0,00 25 361,08 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 303 400,00 -1 303 400,00 0,00 0,00 

 6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
1 303 400,00 -1 303 400,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 16 192 970,93 -3 270 409,66 0,00 12 922 561,27 

Ogółem: 56 253 310,38 -3 431 329,66 507 721,00 53 329 701,72 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4408



Tabela Nr 2 do Uchwały nr VIII/31/24 Rady Gminy Maków z dnia 5 grudnia 2024 r. 

Wydatki budżetu na 2024 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010  Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 8 237 603,38 415 892,38 415 892,38 2 104,74 413 787,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 821 711,00 7 821 711,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 689 321,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 689 321,18 -5 689 321,18 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 548 282,20 415 892,38 415 892,38 2 104,74 413 787,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 132 389,82 2 132 389,82 0,00 0,00 0,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 

przed zmianą 3 931 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 931 300,00 3 931 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 920 321,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 920 321,18 -1 920 321,18 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 010 978,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 010 978,82 2 010 978,82 0,00 0,00 0,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

przed zmianą 3 890 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 890 411,00 3 890 411,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 769 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 769 000,00 -3 769 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 121 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 411,00 121 411,00 0,00 0,00 0,00 

400  
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

przed zmianą 474 000,00 474 000,00 474 000,00 0,00 474 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 448 000,00 448 000,00 448 000,00 0,00 448 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002 Dostarczanie wody 

przed zmianą 474 000,00 474 000,00 474 000,00 0,00 474 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 448 000,00 448 000,00 448 000,00 0,00 448 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 

przed zmianą 11 239 885,05 631 762,05 631 762,05 11 000,00 620 762,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 608 123,00 10 608 123,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 149 885,05 651 762,05 651 762,05 11 000,00 640 762,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 498 123,00 10 498 123,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 10 980 123,00 372 000,00 372 000,00 10 000,00 362 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 608 123,00 10 608 123,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 890 123,00 392 000,00 392 000,00 10 000,00 382 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 498 123,00 10 498 123,00 0,00 0,00 0,00 

630  Turystyka 

przed zmianą 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 63003 
Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 

przed zmianą 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 275 000,00 255 000,00 255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -40 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 235 000,00 235 000,00 235 000,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 245 000,00 225 000,00 225 000,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -40 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 205 000,00 205 000,00 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 

przed zmianą 6 841 813,78 6 409 228,78 6 144 558,78 4 967 061,05 1 177 497,73 0,00 192 100,00 72 570,00 0,00 0,00 432 585,00 432 585,00 417 585,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -126 149,00 -86 420,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 -66 420,00 0,00 0,00 -39 729,00 -39 729,00 -39 729,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 715 664,78 6 322 808,78 6 124 558,78 4 967 061,05 1 157 497,73 0,00 192 100,00 6 150,00 0,00 0,00 392 856,00 392 856,00 377 856,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 4 847 105,16 4 847 105,16 4 831 105,16 4 131 432,63 699 672,53 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 827 105,16 4 827 105,16 4 811 105,16 4 131 432,63 679 672,53 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75077 
Centrum Projektów Polska 

Cyfrowa 

przed zmianą 490 155,00 72 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 570,00 0,00 0,00 417 585,00 417 585,00 417 585,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -106 149,00 -66 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -66 420,00 0,00 0,00 -39 729,00 -39 729,00 -39 729,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 384 006,00 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 0,00 0,00 377 856,00 377 856,00 377 856,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 

przed zmianą 18 495 105,49 17 075 105,49 16 231 024,00 12 665 503,00 3 565 521,00 0,00 567 490,00 276 591,49 0,00 0,00 1 420 000,00 1 420 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -316 591,49 -176 591,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -176 591,49 0,00 0,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 117 138,01 267 138,01 248 197,00 11 197,00 237 000,00 0,00 18 941,01 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 295 652,01 17 165 652,01 16 479 221,00 12 676 700,00 3 802 521,00 0,00 586 431,01 100 000,00 0,00 0,00 2 130 000,00 2 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4408



 80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 11 462 292,00 11 222 292,00 10 797 592,00 9 308 044,00 1 489 548,00 0,00 424 700,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 138,01 15 138,01 1 197,00 1 197,00 0,00 0,00 13 941,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 337 430,01 11 237 430,01 10 798 789,00 9 309 241,00 1 489 548,00 0,00 438 641,01 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 

przed zmianą 1 651 832,66 1 651 832,66 1 601 122,66 1 191 039,66 410 083,00 0,00 50 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 115 000,00 115 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 766 832,66 1 766 832,66 1 711 122,66 1 191 039,66 520 083,00 0,00 55 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 

przed zmianą 255 000,00 255 000,00 255 000,00 50 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 272 000,00 272 000,00 272 000,00 50 000,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

przed zmianą 456 877,24 456 877,24 448 377,24 251 277,24 197 100,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 476 877,24 476 877,24 468 377,24 261 277,24 207 100,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 762 380,00 762 380,00 762 380,00 275 280,00 487 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 862 380,00 862 380,00 862 380,00 275 280,00 587 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 

przed zmianą 1 501 741,49 321 741,49 45 150,00 1 600,00 43 550,00 0,00 0,00 276 591,49 0,00 0,00 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -176 591,49 -176 591,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -176 591,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 175 150,00 145 150,00 45 150,00 1 600,00 43 550,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 2 030 000,00 2 030 000,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 983 341,60 1 983 341,60 1 515 439,54 680 408,00 835 031,54 0,00 467 902,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 450,00 450,00 450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 983 791,60 1 983 791,60 1 515 889,54 680 858,00 835 031,54 0,00 467 902,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 814 125,00 814 125,00 812 625,00 662 310,00 150 315,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 450,00 450,00 450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 814 575,00 814 575,00 813 075,00 662 760,00 150 315,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 5 188 394,39 3 063 194,39 3 063 194,39 21 600,00 3 041 594,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 125 200,00 2 125 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -54 000,00 -54 000,00 -54 000,00 0,00 -54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 574,00 10 574,00 10 574,00 0,00 10 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 144 968,39 3 019 768,39 3 019 768,39 21 600,00 2 998 168,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 125 200,00 2 125 200,00 0,00 0,00 0,00 

 90004 
Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 2 344 100,00 371 500,00 371 500,00 0,00 371 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 972 600,00 1 972 600,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 294 100,00 321 500,00 321 500,00 0,00 321 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 972 600,00 1 972 600,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 

przed zmianą 560 650,00 408 050,00 408 050,00 0,00 408 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 600,00 152 600,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 574,00 10 574,00 10 574,00 0,00 10 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 571 224,00 418 624,00 418 624,00 0,00 418 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 600,00 152 600,00 0,00 0,00 0,00 

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 2 356 660,00 911 660,00 229 660,00 72 160,00 157 500,00 682 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 445 000,00 1 445 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 321 000,00 -1 321 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 035 660,00 911 660,00 229 660,00 72 160,00 157 500,00 682 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 000,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

przed zmianą 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 321 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 321 000,00 -1 321 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 

przed zmianą 391 400,00 333 400,00 203 400,00 15 400,00 188 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -10 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 341 400,00 303 400,00 173 400,00 5 400,00 168 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 

przed zmianą 239 900,00 197 400,00 197 400,00 15 400,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 500,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -10 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 189 900,00 167 400,00 167 400,00 5 400,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 61 231 952,95 37 174 333,95 31 328 769,40 19 618 094,99 11 710 674,41 843 404,00 4 001 899,06 349 161,49 0,00 651 100,00 24 057 619,00 24 057 619,00 417 585,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 753 061,67 -393 011,49 -150 000,00 -10 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 -243 011,49 0,00 0,00 -7 360 050,18 -7 360 050,18 -39 729,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 148 162,01 298 162,01 279 221,00 11 647,00 267 574,00 0,00 18 941,01 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 54 627 053,29 37 079 484,47 31 457 990,40 19 619 741,99 11 838 248,41 843 404,00 4 020 840,07 106 150,00 0,00 651 100,00 17 547 568,82 17 547 568,82 377 856,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4408



Zadania inwestycyjne w 2024 rok    

Tabela nr 3 Uchwały Nr VIII/31/24 Rady Gminy Maków z dnia 5 grudnia 2024 r. 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Plan(6+7+8+9) 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu 

z tego źródła finansowania 

Dochody własne 

jst 

kredyty, 

pożyczki  

środki pochodzące 

z innych  źródeł* 

środki z budżetu 

UE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 010 01043 
Przebudowa stacji uzdatniania wody oraz budowa studni głębinowej nr 2 w 

miejscowości Wola Makowska 
1 965 978,82 275 657,63  1 690 321,19  Gmina Maków 

2 010 01043 Dobudowa sieci wodociągowej Maków ul. Ogrodowa 25 000,00 25 000,00    Gmina Maków 

3 010 01043 Kompleksowe uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie Gminy Maków 20 000,00 20 000,00    Gmina Maków 

4 010 01044 Budowa kanalizacji na terenie Gminy Maków 121 411,00 121 411,00    Gmina Maków 

5 600 60016 Przebudowa drogi powiatowej relacji Maków-Chlebów nr 2935E 5 489 391,00 9 026,97  5 480 364,03  Gmina Maków 

6 600 60016 Przebudowa drogi gminnej ul. Źródlana w miejscowości Słomków 30 000,00 30 000,00    Gmina Maków 

7 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 105308Ew miejscowości Maków-Kolonia 

Słomków 
4 603 732,00 1 560 000,00  3 043 732,00  Gmina Maków 

8 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 115103E w Dąbrowicach 10 000,00 10 000,00    Gmina Maków 

9 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 115251E w Pszczonowie 50 000,00 50 000,00    Gmina Maków 

10 600 60016 
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 105301E i przebudowa droji 

gminnej nr 115264E 
250 000,00 250 000,00    Gmina Maków 

11 600 60016 Dobudowa chodnika  w miejscowości Dąbrowice 20 000,00 20 000,00    Gmina Maków 

12 600 60016 Zakup pługa do odśnieżania 30 000,00 30 000,00    Gmina Maków 

13 600 60016 Radarowy wyświetlacz prędkości "inteligentna wieś" 15 000,00   15 000,00  Gmina Maków 

14 630 63003 
Rozwój Gminy Maków poprzez stworzenie zintegrowanej sieci szlaków 

rowerowych 
40 000,00 40 000,00    Gmina Maków 

15 750 75077 Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Maków 377 856,00   68 014,08 309 841,92 Gmina Maków 

16 750 75095 Modernizacja monitoringu na terenie Makowa 15 000,00 15 000,00    Gmina Maków 

17 754 75412 Instalacja monitoringu na budynku strażnicy OSP w Krężcach 12 000,00 12 000,00    Gmina Maków 

18 754 75412 
Zakup węży hydraulicznych do zestawu ratownictwa technicznego LUKAS 

dla OSP w Makowie i OSP w Krężcach 
25 000,00 25 000,00    Gmina Maków 

19 801 80101 
Przebudowa kotłowni olejowej na gazową w Szkole Podstawowej w Woli 

Makowskiej 
75 000,00 75 000,00    Gmina Maków 

20 801 80101 Instalacja monitoringu przy Szkole Podstawowej w Słomkowie 15 000,00 15 000,00    Gmina Maków 

21 801 80101 Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Woli Makowskiej 10 000,00 10 000,00    Gmina Maków 

22 801 80195 Rozbudowa i remont bazy edukacyjnej na terenie Gminy Maków 1 890 000,00 1 890 000,00    Gmina Maków 

23 801 80195 
Nadanie nowych funkcji filii Szkoły Podstawowej w Makowie w Świętem 

poprzez stworzenie centrum edukacji w zakresie bezpieczeństwa 
80 000,00 80 000,00    Gmina Maków 

24 801 80195 
Kompleksowa termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej w 

sołectwie Święte 
60 000,00 60 000,00    Gmina Maków 

25 900 90015 
Modernizacja oświetlenia ulicznego oraz dobudowa nowych punktów 

oświetleniowych na terenie Gminy Maków 
1 952 600,00 152 600,00  1 800 000,00  Gmina Maków 

26 900 90015 
Wymiana stanowisk słupowych linii napowietrznej oświetlenia ulicznego 

Osada Zwierzyniec gm. Maków 
20 000,00 20 000,00    Gmina Maków 

27 900 90095 Renowacja zbiornika wodnego w miejscowości Święte Laski 152 600,00 35 025,00  117 575,00  Gmina Maków 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4408



28 921 92109 
Budowa zbiornika bezodpływowego przy świetlicy wiejskiej w Woli 

Makowskiej 
15 000,00 15 000,00    Gmina Maków 

29 921 92109 Termomodernizacja świetlic wiejskich na terenie Gminy Maków 70 000,00 70 000,00    Gmina Maków 

30 921 92109 Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Krężce 30 000,00 30 000,00    Gmina Maków 

31 926 92601 Rozbudowa hali sportowej w Makowie 22 500,00 22 500,00    Gmina Maków 

32 926 92695 
Stworzenie ogólnodostępnego miejsca zabaw dla dzieci poprzez budowę 

zjazdu linowego 
15 500,00 500,00  15 000,00  Gmina Maków 

 17 508 568,82 4 968 720,60 0,00 12 230 006,30 309 841,92 x 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła           

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4408



Tabela nr 4 do Uchwały Nr VIII/31/24 Rady Gminy Maków z dnia 5 grudnia 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 
    

   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2024 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 173 491,57 

1. Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym § 952  

2 
Przychody z zaciagniętych pożyczek na finansowanie zdań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących Z UE 
§ 903  

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 536 255,60 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finanspowanego z udziałem 
tych środków 

§ 906  

5 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951  

6 Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944   

7 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 1 637 235,97 

8 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931  

9 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950  

Rozchody ogółem:  876 140,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 876 140,00 

2 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963  

3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991  

4 Przelewy na rachunki lokat § 994  

5 Wykup innych papierów wartościowych § 982  

6 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995  

7 Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostki samorzadu terytorialnego  § 965  

    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4408



Załącznik nr 1 do Uchwały nr VIII/31/24 

Rady Gminy Maków  

z dnia 5 grudnia 2024 r.  

 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

 finansów publicznych 

 

Dział Rozdział 

 

Treść Kwota dotacji 

/w zł/- plan 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych    

754 

 

75411 Dotacja celowa dla Miasta Skierniewice na zakup 

sprężarki powietrza dla Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Skierniewicach  

- plan 

   

 

 

10.000,00 

851 85111 Dotacja celowa dla Województwa Łódzkiego na 

doposażenie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

im. Stanisława Rybickiego w Skierniewicach. 

- plan 

   

 

 

20.000,00 

854 85406 Dotacja celowa na poradnie psychologiczno- 

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne  

- plan 

   

 

10.404,00  

921 92109 

 

Makowskie Centrum Kultury 

- plan 

 

670.000,00 

  

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych    

851 85154 Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 

- plan 

 

 

  

 

15.000,00 

854 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 

i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

- plan 

   

 

6.000,00 

921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

- Dotacje celowa na remont elewacji zabytkowego 

kościoła pw. Św. Wojciecha Biskupa i Męczennika 

w Makowie 

- plan 

   

 

 

 

9.000,00 

921 92195 Pozostała działalność  

- działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym  

- plan 

- działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych 

- plan  

   

 

      6.000,00 

 

 

6.000,00 

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  

-  plan 

   

130.000,00 

Ogółem  Plan 670.000,00  212.404,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4408


		2025-04-17T12:01:29+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




